報道機関各位

郵便局との連携事業における事業開始セレモニーを開催します

 本市では、総務省の実証事業「郵便局等の公的地域基盤連携推進事業」の実証地域として、市

内の郵便局と連携し、公共交通に係る利便性の向上等を目的として、MaeMaaS（マエマース）

の登録促進、交通系 IC カードの販売などを実施します。

なお、１１月１日に事業開始セレモニーを次のとおり開催します。

□事業開始セレモニー

１ 日 時   令和４年１１月１日（火）９時～９時３０分

２ 会 場   前橋中央郵便局（城東町一丁目６－５）

３ 内 容   テープカット、実証機器デモンストレーション

４ 出席者   総務省、日本郵便株式会社、前橋市

□実証事業内容

１ MaeMaaS のマイナンバーカード登録機器の設置（市内郵便局）

   MaeMaaS とマイナンバーカードの登録機器を市内郵便局へ設置。MaeMaaS での市民割引が可能とな

ります。

２ プレミアム付き交通系 IC カードの販売（市内郵便局）

   2,000 円の nolbé カード 2,000 枚、Suica カード 2,000 枚を市内郵便局において 1,000 円で販売。

３ 今後予定している事業

   ・シェアサイクルのポートの設置及びバイタルデータ測定機器を設置予定。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－８９８－６２３８

PRESS RELEASE 令和４年１０月２４日

電 話

交通政策課 地域交通推進室